



ژنرال صهیونیست: ارتش اسرائیل قادر به سرنگونی حماس نیست

ژنرال اسرائیلی تأکید کرد حتی اگر جنگ غزه طول بکشد، ارتش اسرائیل نمی‌تواند حماس را سرنگون کند. اسحاق پرک، سرلشکر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت: حتی اگر جنگ غزه طول بکشد ارتش اسرائیل قدرت سرنگونی حماس را ندارد. ادامه جنگ در غزه فایده‌ای ندارد و اسرائیل خسارت‌های سنگینی را متحمل خواهد شد.

نیروهای مقاومت در عملیات غافلگیر کننده شمال غزه ۱۲ سرباز صهیونیست را به هلاکت رساندند

سورپرایز جبائیا

گردان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی ۲ موشک را به شهرک سدیروت شلیک کرد

۶۱۵ نظامی اسرائیلی از ابتدای جنگ غزه کشته شده‌اند



داده و به آتش کشیدند. این نیروها با انهدام ۲ نفربر و یک تانک ارتش اشغالگر با بمب شواظ و راکت‌های باسین ۱۰۵ در محله السلام شرق رفح و نیز با منفجر کردن خانه بمب‌گذاری شده‌ای در

<p>مقاومت فلسطین باز هم شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف نوار غزه را موشک‌باران کرد. بر این اساس گردان‌های «المجاهدین» از حمله موشکی خود به «خالع عوز» و شهرک‌های صهیونیستی اطراف نوار غزه خبر داد. منابع خبری ضمن تأیید این خبر اعلام کردند شهرک‌های صهیونیست‌نشین «سدیروت»، «ایبیم» و «نیرعام» در اطراف نوار غزه هدف حملات موشکی قرار گرفته‌اند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز گزارش دادند این موشک‌ها از شمال نوار غزه شلیک شده است. این منابع اذعان کردند یکی از این موشک‌های شلیک‌شده به صورت مستقیم به یکی از ساختمان‌های شهرک صهیونیست‌نشین «سدیروت» برخورد کرده که موجی از ترس و وحشت را در میان صهیونیست‌ها ری داشته است. کمی پیش تر نیز گردان‌های المجاهدین اعلام کرده هم‌زمان با سالگرد شهادت «عمر ابوشریعه» (ابوحضض) مبارک‌گذار این گردان‌ها، شهرک صهیونیستی «بئثوری» را موشک‌باران کرده است. پیش از این نیز مبارزان گردان‌های قدس (شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین)، سدیروت و نیرعام و شهرک‌های اطراف غزه را هدف حمله‌های راکتی قرار داده بودند. گردان‌های قسام (شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس) نیز اعلام کرد مبارزان این گردان‌ها با نظامیان صهیونیست که به شرق حجر الدیک در مرکز غزه رخنه کرده بودند، مقابله کرده‌اند. این حمله‌ها در حالی انجام می‌شود که رژیم صهیونیستی ۲۲۲ روز است نقاط مختلف نوار غزه را آماج حمله قرار داده و ویرانی‌های گسترده‌ای را در این باریکه ایجاد کرده است. موشک‌باران سرزمین‌های اشغالی از سوی گروه‌های مقاومت فلسطین نشانگر آن است که رژیم صهیونیستی با وجود این حجم از وحشی‌گری نتوانسته از قدرت مقاومت فلسطین بکاهد و آن را از میان ببرد.</p>
--

گروه بین‌الملل: درست زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی قصد داشت به رفح کند، حمله نیروهای مقاومت در شمال باریکه غزه با جنگ‌های ترکیبی و عملیات‌های چریکی، ار تش رژیم را دچار حیرت کرد، به نحوی که در یک عملیات ۱۲ نظامی اسرائیلی به هلاکت رسیدند.

گردان‌های عزالدین قسام (شاخه نظامی جنبش حماس) در بیانیه‌ای اعلام کرد: در یک عملیات ترکیبی در منطقه «بلوک ۴» در اردوگاه جبالییا در شمال غزه، مبارزان ما یک بولدوزر نظامی از نوع ۹D را با راکت «الیاسین ۱۰۵» و نیروهای صهیونیست داخل یکی از ساختمان‌ها را با ۲ راکت هدف قرار دادند و با آنها درگیر شدند. در ادامه این بیانیه آمده است: به محض رسیدن نیروی کمکی به این مکان، یک بمب را در تانک مر کل‌وا‌ی صهیونیست‌ها منفجر کردیم. بعد از تلاش نیروهای صهیونیست برای عقب‌نشینی و خارج کردن تجهیزات منهدم شده خود، نیروی هوایی اسرائیل این مکان را به صورت وحشیانه بمباران کرد. مبارزان ما تأکید کردندست‌کم ۱۲ سرباز صهیونیست در این عملیات کشته شدند. همچنین برخی منابع گفتند یک بالگرد ارتش رژیم صهیونیستی برای انتقال مجروحان در شرق جبالییا فرود آمد. پیش از این گردان‌های ناصر صلاح‌الدین اعلام کرده بود در عملیات مشترک با گردان‌های عزالدین قسام یک نفربر صهیونیستی را در اردوگاه جبالییا از فاصله صفر منفجر کرد که منجر به کشته و زخمی شدن افراد داخل آن شد.

همچنین گردان‌های القدس (شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین) دیروز شهرک «سدیروت» را با ۲ موشک هدف قرار داد. طی روزهای اخیر نیروهای مقاومت حملات کوبنده‌ای علیه صهیونیست‌ها در غزه انجام داده‌اند. در همین ارتباط گردان‌های عزالدین قسام روز سه‌شنبه اعلام کرد ۷ سرباز صهیونیست را از فاصله صفر در جبالییا به هلاکت رسانده است. گردان‌های قسام از نابودی تانک‌ها و خودروهای رژیم صهیونیستی نیز خبر داده بود.

در حالی که رژیم صهیونیستی اخیراً عملیاتی را در شهر رفح، واقع در جنوبی‌ترین نقطه غزه که پناهگاه ۱.۵ میلیون فلسطینی آواره است آغاز کرده، رسانه‌های عبری پنجشنبه گذشته به هلاکت ۶۱۵ نظامی اسرائیلی از ابتدای جنگ غزه اذعان کردند. همچنین نیروهای شاخه نظامی حماس طی حملات سنگینی، مواضع، تجهیزات و نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند. یک نظامی صهیونیست هم به دست تک‌تیرانداز قسام در شرق شهر جبالییا در شمال نوار غزه به هلاکت رسید. همان‌طور که اشاره شد، در جریان عملیات پیچیده و موفق قسام در شرق شهر جبالییا، یک تانک مر کل‌وا‌ی رژیم صهیونیستی با خمپاره باسین ۱۰۵ هدف قرار گرفت و تعدادی از نیروهای صهیونیست کشته و زخمی شدند. نیروهای مقاومت در ادامه این حملات در شرق جبالییا، ۷ نظامی دشمن را که در پشت تانک در حرکت بودند، از فاصله صفر هدف قرار داده و از پای درآورند. همچنین نیروهای قسام خودروهای در حال نفوذ دشمن به شرق شهر جبالییا را با خمپاره گلوله‌باران کردند و یک بولدوزر نظامی ۹D را با راکت‌های باسین ۱۰۵ در مجاورت مسجد هارون در شرق رفح هدف قرار داد.
■ **چرا شویگو تغییر کرد؟**

درباره دلایل تغییر سرگئی شویگو یکی از نزدیک‌ترین اشخاص کرملین به پوتین که از سال ۲۰۱۳ به‌عنوان وزیر دفاع روسیه در حال فعالیت بود گمانه‌زنی‌های متفاوتی وجود دارد. به گفته برخی کارشناسان، تغییرات انجام‌شده به شرایط میدانی جبهه‌های نبرد اوکراین، فساد مالی موجود در ساختار اداری وزارت دفاع و تغییر استراتژی رهبری این وزارتخانه ارتباط مستقیم دارد.

هر چند دبیرتری پسکوف، سخنگوی کرملین در توضیح چرایی این جابه‌جایی، مهم‌ترین و اصلی‌ترین دلیل را تغییر استراتژی، نحوه مدیریت و نظارت وزارت دفاع بر بودجه درافتی در شرایط جنگی کشور عنوان کرد اما به هر حال گمانه‌زنی‌های دیگری درباره این تغییرات در محافل مختلف وجود دارد. برخی گمانه‌زنی‌ها از عدم رضایت پوتین از شرایط حاکم بر میدادن نبرد حکایت دارد، با توجه به شرایط میدانی جبهه‌های نبرد در یک سال گذشته که با دفاع موفق ارتش روسیه از سرزمین‌های الحاق‌شده همراه بوده و پیشرویی‌هایی که در قسمت‌های مختلف منطقه دونستک و اخیراً در منطقه خارکف صورت گرفته است، نمی‌توان گفت تغییرات در رهبری وزارت دفاع محصول ضعف در عملکرد نیروها در خط مقدم بوده است. هرچند در این مدت ضعف‌هایی در بخش لجستیکی یا پیشرودی کند در برخی مناطق را می‌توانیم از نقاط ضعف عملکردی مجموعه وزارت دفاع روسیه قلمداد کنیم اما به نظر نمی‌رسد دلیل این تغییرات وضعیت ارتش روسیه در میدان نبرد باشد. از سوی دیگر ولادیمیر پوتین، سرگئی شویگو را به عنوان رئیس شورای امنیت ملی روسیه منصوب کرده که در ساختار سیاسی روسیه و کرملین از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و این حکم خود گویای از نقای جایگاه شویگو نزد رئیس‌جمهور روسیه است. پوتین در حکم خود همچنان شویگو را فرد ناظر بر عملکرد مجتمع‌های نظامی – صنعتی روسیه دانسته و از سوی دیگر همچنان به ارتباط و فعالیت شویگو با سران نظامی و موضوعی که در آن تخصص دارد، امان شده است.

اما در بحث دیگر که همان وجود فساد در ساختار وزارت دفاع روسیه است شاید بتوان ایرادهایی را به سرگئی شویگو وارد دانست که مهم‌ترین آن دستگیری «تیمور ایوآف» معاون

مقاومت در عملیات غافلگیر کننده شمال غزه ۱۲ سرباز صهیونیست را به هلاکت رساندند

ژنرال صهیونیست: ارتش اسرائیل قادر به سرنگونی حماس نیست
ژنرال اسرائیلی تأکید کرد حتی اگر جنگ غزه طول بکشد، ارتش اسرائیل نمی‌تواند حماس را سرنگون کند. اسحاق پرک، سرلشکر ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت: حتی اگر جنگ غزه طول بکشد ارتش اسرائیل قدرت سرنگونی حماس را ندارد. ادامه جنگ در غزه فایده‌ای ندارد و اسرائیل خسارت‌های سنگینی را متحمل خواهد شد.

نیروهای مقاومت در عملیات غافلگیر کننده شمال غزه ۱۲ سرباز صهیونیست را به هلاکت رساندند

سورپرایز جبائیا

گردان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی ۲ موشک را به شهرک سدیروت شلیک کرد

صهیونیست را به هلاکت رسانده و چند نفر دیگر را زخمی کردند. از سوی دیگر گردان‌های قسام و تیپ‌های ناصر صلاح‌الدین در عملیاتی مشترک یک نفربر اسرائیلی را در اردوگاه جبالییا با چسباندن بمب به آن منفجر کردند که در این عملیات همه سرنشینان این نفربر کشته و زخمی شدند. همچنین عملیاتی توسط نیروهای مقاومت جهاد اسلامی در منطقه الزیتون انجام شد که شدت عملیات‌های چریکی به حدی بود که نیروهای اسرائیلی از محله خارج شدند. در حالی که نتانیاهو بارها اعلام کرده ۲۰ گردان از ۲۴ گردان حماس (از جمله گردان جبالییا) را کاملاً از بین برده است، این «گردان نابودشده»(ل) در خیابان معروف به «خیابان مدارس» در جبالییا عملیاتی باورنکردنی خلق کرد. ابتدا نیروهای قسام یک دسته از کامندوهای اسرائیلی را که در طبقه بالای ساختمانی موضع گرفته بودند، با راکت ضدنفر کار گذاشته شده مبارزان در انتظار آنها بود و انفجار بمب، بخشی از آنها را کشت و بخشی را زخمی کرد. اما این آخر کار نبود. دقایقی بعد، چند تن از نیروهای قسام به سمت آن خانه رفته و یک بمب ضدنفر را در ورودی خانه منفجر کردند که باز هم تعداد دیگری از اسرائیلی‌ها کشته و چند نفر زخمی شدند. بعد از چندی، یک دسته از نیروهای اسرائیلی سوار بر زره‌پوش و تانک برای تخلیه کشته‌ها و زخمی‌ها به آنجا آمدند اما یکی از این تانک‌ها هم هدف خمپاره باسین ۱۰۵ قرار گرفت و دومی هم طعمه بمب ضدزره شواظ شد. همان‌طور که بیان شد این فقط یکی از عملیات‌های دیروز مقاومت در جبالییا بود.

در این میان روزنامه عبری هآرتص در خبری نوشت: اکثر سربازان ارتش اسرائیل بر این باورند عملیات در جبالییا پوچ است. عملیات اخیر نشان داد برآوردهای ارتش درباره زیرساخت‌های حماس نادرست است. حماس به سرعت در حال بازپایی توانمندی‌های خود و استقرار مجدد در سایر مناطق غزه است. حماس اخیراً تاکتیک‌های جنگی خود را تغییر داده و بیشتر بر ساختمان‌های تلفنجاری تمرکز کرده است.

در همین ارتباط گردان‌های قسام در گزارشی برای عملیات روز گذشته نوشت: انهدام ۱۸ تانک و خودروی زرهی، ۶۹ کشته و زخمی، یک هدف تک‌تیرانداز، انفجار ۴ خانه محل قرارگیری نیروهای دشمن، انفجار ۳ خانه محل تجمع نیروهای دشمن، انهدام یک پهپاد اسکای لارک و یک حمله رگباری موشکی مجموع عملیات‌های دیروز بود. عملیات‌های چریکی و ضربات مهم نیروهای قسام به ارتش اسرائیل در شمال غزه چند پیام مهم دارد: اول اینکه اسرائیل ادعا داشت عملیات نظامی را در تمام غزه انجام داده و این باریکه جز رفح منقطه عاری از نیروهای مقاومت است که عملیات‌های اخیر نشان داد این گزاره کاملاً غلط است. از سوی دیگر اسرائیل قصد نشان داد این گزاره کاملاً غلط است. از سوی دیگر اسرائیل फिर نشان داد این گزاره کاملاً غلط است. مقاومت در شمال مناطق غزه مانند جبالییا و الزیتون باعث درگیری هر چه بیشتر اسرائیل خواهد شد و همین فرسایشی شدن جنگ را نشان می‌دهد. از طرفی حامل این پیام مستقیم است که حمله به رفح باعث از بین رفتن مقاومت نخواهد شد، چون گردان‌های حماس و جهاد اسلامی در شمال حضور دارند.

<p>تولید ناخالص داخلی افزایش یافته که معادل ۱۱۷ میلیارد دلار است. نزدیک به ارقام اواسط دهه ۱۹۸۰؛ نظامی‌ترین دوره در تاریخ اتحاد جماهیر شوروی. این مبالغ منابع عظیمی هستند که باید به نحو احسن در ساختار وزارت دفاع مصرف شود، از همین رو اکثر کارشناسان روس می‌گویند بلوسوف تجربه زیادی در مدیریت اقتصاد کشور دارد و کاملاً قادر به کنترل جریان‌های مادی و مالی وزارت دفاع و مصرف بهینه این منابع است. البته «بهینه‌سازی» به معنای کاهش هزینه‌های دفاعی در روسیه نیست. اعتقاد بر این است که بلوسوف به‌عنوان طراح پروژه بسیج اقتصاد در روسیه و محرک اصلی افزایش ۶۰ درصد بودجه دفاعی در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۳ توانایی هزینه‌کرد این مبالغ را در جای درست خود دارد.</p>

با ورود بلوسوف به وزارت دفاع، نظامی‌سازی اقتصاد در روسیه احتمالاً شتاب بیشتری خواهد گرفت. حداقل در طول مدت جنگ در اوکراین، این سنت دفاعی است که قرار است به محرک اصلی رشد اقتصادی در کشور تبدیل شود. یکی دیگر از وظایف فوری که به نظر می‌رسد به وزیر جدید دفاع بویژه در پس‌زمینه محاکمه تیمور ایوآف، معاون شویگو، همچنین دستگیری بوری کوزنتسوف، رئیس سابق واحد حفاظت اطلاعات و رئیس اداره مرکزی منابع انسانی وزارت دفاع محول شده است. مبارزه با فساد در ساختارهای وزارت دفاع روسیه است. یکی از نکات مثبت اندری بلوسوف نداشتن هیچ‌گونه ارتباط نزدیک با ژنرال‌ها و دیگر سران نظامی این وزارت‌تخته است، همچنین وزیر جدید هیچ سابقه‌ای در رسوایی‌ها و فسادهای مالی نداشت است. او یک فرد جدید در بخش نظامی روسیه است، یک دولتمرد قدیمی و یکی از وفادارترین افراد به لحاظ ایدئولوژیک برای ولادیمیر پوتین، بنابراین جامعه روسیه هم‌ا‌هم‌های قاطعانه‌ای برای ایجاد تغییر در ساختارهای اداری و پشتیبانی از خطوط مقدم جبهه را از او انتظار دارد.

■ **آیا ساختار دفاعی روسیه تغییر کرده است؟**

در آخر باید این مطلب مهم را نیز یادآور شد که با تغییر وزیر دفاع و آمدن فردی غیرنظامی، ساختار دفاعی و روند مدیریت درگیری‌های کنونی در خطوط مقدم جنگ با اوکراین تغییری نخواهد کرد. اصولاً در ساختار اداری وزارت دفاع روسیه وظیفه اداره جنگ برعهده رئیس ستاد کل ارتش روسیه است و وزیر دفاع رابط رئیس‌جمهور با بدنه نظامی، هماهنگ‌کننده اداری و برنامه‌ریز و تسهیل‌کننده امور لجستیکی و تسلیحاتی ارتش است. از همین رو تغییر شویگو به روند درگیری‌ها در خطوط مقدم آسیبی نمی‌رساند. از سوی دیگر والری گراسیموف در ۲ سال گذشته وظیفه اداره جنگ در جبهه اوکراین را برعهده داشته است و طبق حکم ولادیمیر پوتین، سرگئی شویگو همچنان معاون رئیس‌جمهور در کمیسئون مجتمع‌های نظامی – صنعتی است و بر سرورس فدرال همکاری‌های نظامی – فنی هم نظارت خواهد داشت.

گزارشی درباره تغییراتی که در کابینه روسیه بعد از پنجمین تحلیف پوتین انجام شد

عصر سوم ولادیمیر

خروج جمعیت از کشور به دلیل اعلام بسیج عمومی، اختلال در زنجیره تأمین، مشکلات در پرداخت و موضوعات دیگر بود. با تکررات بلوسوف و تیم وی، اقتصاد روسیه زنده ماند و رشد تولید ناخالص داخلی ۳۶ درصدی را در پایان سال ۲۰۲۳ مشاهده کرد. حال که از دید مسکو انتظار می‌رود شرایط جنگی در جبهه‌های اوکراین فرسایشی شود و حداقل در سال ۲۰۲۴ خصومت‌ها در جبهه شمالی به پایان نرسد، کرملین با تعیین بلوسوف در پست وزارت دفاع، خود را برای یک بازی طولانی آماده می‌کند و سعی در ایجاد تعادل بین رفتار منطقه نظامی شمالی با توسعه اقتصادی کل کشور دارد.

از همین رو انتظار می‌رود آندری بلوسوف رویکردی اصلاح‌طلبانه در زمینه سازماندهی تدارکات جنگ، تولید تسلیحات، همچنین معرفی نوآوری‌های تکنولوژیک

اتخاذ کند، زیرا بدون در نظر گرفتن این مولفه‌ها نمی‌توان از برتری نظامی – فنی در سطح کشور صحبت کرد. بلوسوف توانایی خود را در این زمینه با مدیریت بخش تولید هواپیماهای بدون سرنشین در سال ۲۰۲۳ بخوبی نشان داد، جایی که با شروع

■ **از وزیر جدید دفاع چه انتظاری باید داشت؟**

مطمئناً در بسیاری از رسانه‌ها از پیشینه

عملکرد آندری بلوسوف مطالب گوناگونی

منتشر شده است. اینکه وی از سال

۲۰۰۰ و تقریباً هم‌زمان با ورود پوتین

به کرملین در ساختارهای اقتصادی

روسیه و در مناصب مختلف حضور

داشته است و در مقاطع حساس

توانسته اقتصاد این کشور را به

جلو حرکت دهد. بلوسوف در

یک مقطع ۴ ساله نظارت بر کل

اقتصاد روسیه را بر عهده داشت

که در این مدت ۲ دوره دشوار

در تاریخ روسیه به‌وجود آمد.

ابتدا محدودیت‌های حاصل

از همه‌گیری کرونا از جمله

تعلیق شرکت‌ها و سفرهای

هوایی و دوره دوم اعمال

تحریم‌های جمعی غرب

علیه مسکو پس از شروع

عملیات ویژه در اوکراین.

وظیفه بلوسوف واکنش

سریع به کاهش ارزش روبل، افزایش تورم،

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۴۰

بین‌الملل

دور دنیا

سوءقصد به جان

نخست‌وزیر اسلواکی

نخست‌وزیر اسلواکی که همواره مخالف حمایت‌های غرب از اوکراین بوده است، دیروز پس از یک نشست دولتی هدف اصابت گلوله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. به گزارش ایسنا، «ابرت فیتسو» پس از خروج از نشست با حضور اعضای دولت، هدف اصابت گلوله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. روزنامه محلی پرلادا در این باره نوشت: «ابرت فیتسو پس از یک جلسه دولتی مجروح شد. ضارب چند گلوله شلیک کرد و در نهایت توسط پلیس بازداشت شد.» گزارش رسانه‌ها حاکی از آن است که وقتی نخست‌توزیر اسلواکی از نشست دولت خارج و در انتظار عمومی ظاهر شد، صدای شلیک چند گلوله به گوش رسید. فیتسو توسط یک بالگرد به بیمارستانی در «راتسلاوا» پایتخت اسلواکی منتقل شد. برخی رسانه‌ها مدعی شده‌اند فیتسو از ناحیه شکم و سینه هدف اصابت گلوله قرار گرفته و وضعیت او وخیم است. نخست‌وزیر اسلواکی اخیراً به دلیل مخالفت‌های خود با حمایت از اوکراین و عضویت این کشور در ناتو خبر ساز شده بود. او پیش‌تر در واکنش به انتقادات مطرح‌شده علیه خود برای مخالفت با عضویت اوکراین در ناتو گفته بود: «اسلواکی می‌خواهد او کراین موضعی خنثی و بی‌طرف داشته باشد. اگر این کشور عضو ناتو شود، منافع ما به خطر خواهد افتاد و این می‌تواند اساس یک جنگ جهانی بزرگ باشد.» او همچنین با بیان اینکه تسلیم هیچ‌گونه فشار خارجی نخواهد شد، گفت: «به شرکای ما در خارج یاد داده شده که هر چیزی از اسلواکی درخواست کنند به آن خواهند رسید اما ما کشوری مستقل هستیم.» فیتسو هم مانند همسایه خود، مجارستان، بارها هشدار داده است که اتحادیه اروپایی نباید وارد درگیری روسیه و اوکراین شود و این مناقشه را باید از مسیرهای دیپلماتیک حل‌وفصل کرد. ■■

یمن یک ناوشکن آمریکایی و یک

کشتی را در دریای سرخ هدف قرار داد

سختگویی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن ناوشکن آمریکایی خبر داد. سرلشکر یحیی سریع در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و در پاسخ به تجاوزهای آمریکا و انگلیس علیه کشور ما، نیروی دریایی یمن با تعدادی موشک مناسب، ناوشکن آمریکایی «میسون» را در دریای سرخ هدف قرار داد و موشک‌ها به طور دقیق به هدف اصابت کردند. وی همچنین گفت: نیروی دریایی، نیروی موشکی و نیروی پهپادی ما نیز در عملیاتی مشترک کشتی «Destiny» را در دریای سرخ هدف قرار دادند و کشتی به طور دقیق هدف اصابت قرار گرفت. یحیی سریع گفت: هدف قرار دادن کشتی بعد از نقض تصمیم مسامحت از سوی کرملین به سمت فلسطین اشغالی که ۲۰ آوریل اتخاذ شده بود انجام شد. این کشتی با حمله و فریب مدعی شده بود به سمت بندر ام الرراش (ایلات) نمی‌رود اما تحت نظارت و رهگیری ما بود. ما هشدار دادیم وارد بندر اشغالی نشود اما بر نقض این مساله پافشاری داشت، بنابراین کشتی در بانک اهداف مافراز گرفت و حق حرکت در مناطق عملیاتی نیروهای مسلح یمن را نداشت. سختگویی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که به یاری خداوند و حمایت مردم یمن و تمام آزادگان جهان، نیروهای مسلح یمن تا زمان پایان تجاوزها به غزه، همچنین پایان دادن به محاصره این باریکه به عملیات نظامی خود در حمایت از ملت مظلوم فلسطین ادامه خواهند داد. ■■

تعداد شهدای غزه

به ۳۵ هزار و ۲۳۲ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین در غزه تازه‌ترین آمار شهدا و مجروحان تجاوزهای رژیم صهیونیستی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد طی ۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی مرتکب ۵ مورد کشتار علیه غیرنظامیان شد که در نتیجه آن ۶۰ نفر شهید و ۸۰ نفر مجروح شدند. طبق گزارش خبرگزاری سمل، با احتساب این عدد، آمار شهدای غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ هم‌زمان با آغاز عملیات توان الاقصی تا این لحظه به ۳۵ هزار و ۲۳۲ شهید و ۷۹ هزار و ۱۴۱ مجروح رسید. طی روزهای اخیر نیروهای مقاومت فلسطین حملات کوبنده‌ای علیه صهیونیست‌ها در غزه انجام داده‌اند. گردان‌های عزالدین القسام روز سه‌شنبه اعلام کرد ۷ سرباز صهیونیست را از فاصله صفر در جبالییا به هلاکت رسانده است. قسام توسط رژیم اعلام کرد دست‌کم ۱۲ نظامی صهیونیست را کشته است. در حالی که رژیم صهیونیستی اخیراً عملیاتی را در شهر رفح، واقع در جنوبی‌ترین نقطه غزه که پناهگاه ۱.۵ میلیون فلسطینی آواره است، آغاز کرد. رسانه‌های عبری پنجشنبه گذشته به هلاکت ۶۱۵ نظامی اسرائیلی از ابتدای جنگ غزه اذعان کردند. ■■

دیدار هیأت حماس

با سیدحسین نصرالله در بیروت

منابع رسانه‌ای دیروز از دیدار هیاتی از جنبش حماس با دبیرکل حزب‌الله لبنان در بیروت خبر دادند. روز گذشته شبکه «القدس» در این باره گزارش داد که یک هیأت متشکل از رهبری جنبش حماس با «سیدحسین نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان در بیروت دیدار و گفت‌وگو کرد. طبق این گزارش، ریاست این هیأت را «خلیل الحجه» معاون حماس در نوار غزه بر عهده داشت. در این دیدار ارزیابی گسترده و عمیقی از وقایع و تحولات در حال وقوع در نوار غزه و به طور کلی فلسطین اشغالی و جبهه‌های مختلف پشتیبان مقاومت در نوار غزه، همچنین مواضع سیاسی بین‌المللی و جنبش‌های دانشجویی در بسیاری از نقاط جهان مورد بررسی قرار گرفت. حاضران همچنین بر وحدت موضع و تداوم همه تلاش‌های میدانی جهانی، سیاسی و مردمی برای رسیدن به اهداف عملیات «توفان الاقصی» و رسیدن به پیروزی در آینده تأکید کردند. رهبران حماس و سیدحسین نصرالله در ادامه میزان همکاری و همبستگی موجود میان جبهه‌ها و گروه‌های مختلف محور مقاومت و فداکاری‌های آنها در این راه را ستایش کردند.